
@
COMUNE DI FORZA D'AGRO'

Città Metropolitana di Messina

AREA SE GRE TERIA.AMMINI S TRATIVA.AFFARI GENE RALI
DETERMINA N. 01 DEL I2.OI.2O2I

Reg. gen. N. 02 del 12.01.2021

IL RESPONSABILE DELL'AREA

OGGETTO: AfTidamento Servizio di formazione corso alimentaristi per personale operante nella mensa
scolastica. Assunzione Impegno di Spesa. ClGz 2253028184.-

Premesso che:
. con decreto sindacale n. 0i del 12.01.2021 lo scrivente è stato nominato Responsabile

dell'Area Amministrativa e Servizi alla Persona;
r la refezione scolastica è gestita nel rispetto delle normative in materia di carta dei servizi e nel rispetto delle

Linee di Indirizzo Nazionali per la gestione della ristorazione scolastica, secondo le Direttive del Presidente
del Consiglio dei Ministn del27 gennaio 1994 e al D.Lgs 286 del 1999 e del Dipartimento della Funzione
Pubblica, Ministro per le Riforme e le lnnovazioni nella Pubblica Amministrazione del20.12.2006 in tema di
qualità dei servizi e miglioramento continuo;

o il Dipartimento per la sanità pubblica, la nutrizione e la sicurezza degli alimenti ha emanato le linee di
indi:rizzo nazionali per la ristorazione scolastica;

r l'Assessorato della sanità della Regione Sicilia ha emanato le linee di indirizzo nutrizionali per la ristorazione
scolastica Regione Sicilia;

o ai sensi del Decreto del 12 aprile 2019, pubblicato in GLIRS n. 22 del 17.05.2019,I'Assessorato della sanità
della Regione Siciliana ha definito i criteri e procedure per la "formazione del personale adibito alla
produzione, preparazione, confezionamento, manipolazione, trasporto, somministrazione e vendita di
alimenti."

o per il corrente anno scolastico 202012021, al fine di garantire agli alunni il servizio di mensa scolastica
durante i rientri settimanali, si è attivato il servizio per il plesso scolastico di Forza d'agrò tramite personale
dipendente proprio che gestiscono direttamente il servizio;

r al fine di organizzare il servizio e rispettare tutti i criteri e le procedure previste dalla legge, indispensabili
alla produzione, preparazione e manipolazione degli alimenti, si rende necessario far partecipare al corso di
aggiornamento, il personale alimentarista adibito al servizio di refezione scolastica;

. il CAT lnnovation Service Srl con sede in Santa Teresa di Riva, Via Regina Margherita n. 627, organizza i
corsi di aggiornamento per personale alimentarista applicando per ciascun partecipante un costo pari ad
€ 35,00 fVA esente, per una somma complessiva di € 70,00;

. con deliberazione di Giunta Comunale del 12.01 .2021, si è proweduto a dare atto di indirizzo al
Responsabile dell'Area Amministrativa e Servizi alla Persona per procedere a tutti gli adempimenti necessari
ed è stato assegnato obiettivo e somme;

\[STA la Legge 727197 , per come recepita nella Regione Siciliana dalla Legge Regionale 23198;
VISTO l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;

DETERMINA

1) di affidare alla CAT Innovation Service Srl con sede in Santa Teresa di Riva, Via Regina Margherita
n. 627,I'incarico per il servizio di formazione - corso alimentaristi personale operante nella mensa
scolastica, dietro una compenso complessivo pari a € 70,00;

2) di impegnare per l'affidamento del servizio di formazione- corso alimentaristi personale operante nella
mensa scolastica, la somma complessiva di € 70,00;

3) di imputare la superiore somma al codice 04.06.1 del redigendo bilancio;
4) di trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per l'apposizione del visto di regolarità

di visto comporta lacontabile e copertura della spesa, dando atto che, la
inefflrcacia della presente ;

5) di pubblicare il presente atto all'albo pretorio on line.
Forza d'Agrò, 12.01.2021 DELL'AREA

Bartorilla



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs.26112000 si attesta la regolarità contabile, la copertura frnanziaria a
valere sul codice:04.06.1, impegno delredigendo bilancio comunale.

IL DELL'AREA FINANZIARIA
De Salvo


